

FREIZEITANLAGE Germering-Harthaus

KOSTENSCHÄTZUNG zu Plan Nr. E7 vom 02.04.2013

1. VORARBEITEN:

1.1	Grundplanum Grasnarbe abschieben, lagern, einbauen. Geländemodellierung, Unterboden-Rohplanie und diverse Unterbauarbeiten (Pos. 3.1,3.2, 3.6,3.10)		€ 10.000,--
-----	---	--	-------------

Summe Vorarbeiten:		€ 10.000,--
---------------------------	--	--------------------

2. WEGEBAU- und STEINARBEITEN:

2.1	Wassergebundene Wegedecke herstellen, incl. Unterbau 200 qm	á € 40,--	€ 8.000,--
2.2	Betonpflasterzeile als Einfassung 150 lfm	á € 20,--	€ 3.000,--
2.3	Pflasterfläche (Wasserstelle) 15 qm	á € 30,--	€ 450,--
2.4	Mulchfläche als Fallschutz 80 qm	á € 12,50	€ 1.000,--

Summe Wegebau- und Steinarbeiten:		€ 12.450,--
--	--	--------------------

3. SPIELGERÄTE und AUSSTATTUNG:

3.1	„Multibahn“ Ballspielfläche kmplt. (10x20 m) incl. Kunststoffboden 12x22 m und Montage	€ 33.700,--
3.2	Parcouranlage kmplt. 10x13 m incl. Montage ohne Boden	€ 30.000,--

Übertrag		€ 63.700,--
----------	--	-------------

Übertrag			€ 63.700,--
3.3	Kunststoffboden mit Unterbau 130 qm	á € 150,--	€ 19.500,--
3.4	Beach-Volleyball kmplt. 10x20m incl. Sand		€ 10.000,--
3.5	Seilbahn 30 m mit Einbau		€ 5.800,--
3.6	Kletterwand / Kletterstangen mit Einbau		€ 4.200,--
3.7	Korbschaukel (Durchmesser 120 cm) mit Einbau		€ 3.250,--
3.8	Sitzbänke, Tische, Abfallbehälter mit Einbau		€ 6.000,--
3.9	Wasser-Zapfstelle		€ 4.400,--
Summe Spielgeräte und Ausstattung:			€ 116.850,--
 4. ZAUNANLAGEN:			
4.1	Maschendrahtzaun 250 cm 52,00 lfm	á € 55,--	€ 2.860,--
4.2	Maschendrahtzaun 180 cm mit Toranlage 98,00 lfm	á € 40,--	€ 4.900,--
Summe Zaunanlagen:			€ 7.760,--
 5. PFLANZUNG und RASEN:			
5.1	Bäume incl. Pflanzarbeiten 30 Stück	á € 150,--	€ 4.500,--
5.2	Flächenpflanzung 1.200 qm	á € 11.50	€ 13.800,--
Übertrag			€ 18.300,--

-3-

Übertrag		€ 18.300,--
5.3	Rasenflächen kmplt. mit Erdarbeiten, Bodenverbesserung etc. herstellen 2.900 qm	á € 10,-- € 29.000,--
Summe Pflanzung und Rasen:		€ 47.300,--
UNVORGESEHENES und STUNDENLOHNARBEITEN		€ 1.890,--
VERMESSUNGSARBEITEN		€ 1.250,--
Gesamt-Nettoumme		€ 197.500,--
Honorar		€ 34.000,--
Netto		€ 231.500,--
+ 19% Mehrwertsteuer		€ 43.985,--
Brutto		€ 275.485,--
		=====